Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

2 Vtrum sit vitium speciale.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](#)

feret doctrina, comunicans author vocabula declarata dixerat. A significacione, qua uni, & qua alteri opponitur. Propinq[ua]tus quoque vitiorum extremorum, t[er]cier superbia, & præsumptio nis, ac pusillanimitatis, & illius innomini causa quoque fuerunt, cum eam humilitas & magnanimitas conueniant in materia non simpliciter, sed quodammodo ut in hac litera dicunt in principio huius responsoris. Et hinc habes quantum leprosorum, etiam author hic, ubi distinguunt quomodo superbia diversa significatio ne appetit magnanimitati & humilitati, cum in quaestione octaua de maij articulo secundo, superbiam absque distinctione oppone magnanimitati, & pusillanimitati prius dixerit.

¶ Super Quæst. 16.2.
Articulum secundum.

IN articulo secundo cunctis questionibus, adiutorie Gregorii Martini ubi supra, volens quod superbia sit appetitus excellere despectum, si intendat quod est de despiciunt, seu contemptum, est de ratione imperiorum, bene sentire uideat, quia contemptus Dei est proprius superbiæ, ut infra patet, & consequenter contemptus aliorum uenit. Si autem intendat, quod pro p[ro]p[ri]a potestate adire istam particulam in definitione superbiæ ad determinandum quodam celitudo in appetitu, quia scilicet non cumulativo, aut qualificativo, sed contemptuosa celitudo in appetitu, minus perpicaciter sentire videatur, tum propter superbiadit, ut patet discurrendo per specis superbiæ, non habent contemptus expelle nisi in qua tria specie, ut patet ex antedictis. Sed ex parte aueris, quia superbiæ ad non subiecti Deo per se tendit, dum primorum quod aperte & appetitu ut ratione om-

nis celitudo, est non subiecti Deo: appetit enim quicquid appetit per modum non subiecti, Sicut humilis ex opposito, ad quicquid tendit, tendit ut subiectus Deus, & ei quod Dei est. Sicut enim humilitas modum subiectio[n]is Deo approbit omni suo appetitu, ita superbia modum appetit subiectio[n]is Deo, & ei

quod Dei est, appetit omni sui appetitu. Et proper ea contemplativa merito ex parte aueris In lib. 2. de summo bono C. 38. a med.

¶ 4 Præt. Omne p[er]t[inent]um speciale habet speciem materiæ: sed superbia habet generali[m] materiæ. dicit n. Greg. 34. * Mora. quod alter intumescit auro, alter eloquio, alter infimis & terrenis rebus, alter summis celestibusque virtutibus. ergo superbia non est speciale peccatum, sed generale.